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2 grudnia br. w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie odbyło się VI posiedzenie Konwentu

Powiatów Województwa Małopolskiego. Samorządowcy z całego regionu dyskutowali o

najważniejszych wyzwaniach rozwojowych, finansowaniu unijnym, stanie dróg wojewódzkich oraz

przyszłości edukacji zawodowej opartej na nowoczesnych technologiach. Spotkanie było okazją do

wymiany doświadczeń, prezentacji bieżących działań i wysłuchania informacji przedstawionych przez

członków Zarządu Województwa Małopolskiego – marszałka Łukasza Smółkę i wicemarszałka Witolda

Kozłowskiego oraz dyrektorów departamentów Urzędu Marszałkowskiego.

Podczas wystąpienia otwierającego blok merytoryczny Marszałek Województwa Małopolskiego Łukasz

Smółka przedstawił aktualne działania i priorytety regionu. Podkreślił, że nadchodzące lata będą czasem

intensywnego wykorzystania środków unijnych oraz rozwoju infrastruktury.

- Małopolska musi wykorzystywać pełnię dostępnych możliwości – zarówno tych finansowych, jak i

potencjału naszych lokalnych wspólnot. Wspólnie z powiatami budujemy region nowoczesny, bezpieczny i

odporny. Priorytetem jest rozwój usług publicznych, infrastruktury drogowej oraz wzmocnienie edukacji i

rynku pracy – powiedział marszałek Łukasz Smółka.

Branżowe Centra Umiejętności – nowy poziom edukacji zawodowej

Jednym z punktów posiedzenia była prezentacja dotycząca Branżowych Centrów Umiejętności (BCU),

którą przedstawili Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski oraz Dyrektor

Departamentu Edukacji Dariusz Styrna. Małopolska należy do województw najdynamiczniej

rozwijających sieć tego typu ośrodków.

- Branżowe Centra Umiejętności to impuls, który zmienia kształcenie zawodowe w kierunku realnych

potrzeb rynku pracy. To miejsca, gdzie młodzież i dorośli uczą się na nowoczesnym sprzęcie, we

współpracy z pracodawcami i uczelniami. Inwestujemy w kompetencje, które będą decydować o

konkurencyjności Małopolski. BCU jest jednym z najbardziej przełomowych projektów w edukacji

zawodowej ostatnich lat – zaznaczył wicemarszałek Witold Kozłowski.

W regionie działa już kilkanaście BCU, m.in. w obszarach: obuwnictwa (Kalwaria Zebrzydowska),

gastronomii i kelnerstwa (Tarnów, w przygotowaniu Myślenice), opieki medycznej (Kraków),

informatyki i programowania (Mszana Dolna), spedycji (Sucha Beskidzka, Andrychów), techniki masażu

(Nowy Sącz), agroturystyki (Nowy Targ), mechatroniki (Brzesko), telekomunikacji, pożarnictwa,

renowacji architektury, fryzjerstwa (Kraków) i energetyki odnawialnej (Krzeszowice).

Środki unijne, rynek pracy, stan dróg: nowe możliwości i wyzwania dla powiatów

Dyrektorzy departamentów UMWM – Paweł Knapczyk (Departament Funduszy Europejskich) i Roman

Wcisło (Departament Programów Unijnych dla Obszarów Wiejskich oraz KPO) oraz Adam Ślusarczyk –

Dyrektor Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości w Krakowie przedstawili aktualny stan wdrażania

funduszy europejskich. Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia, Rodziny, Równego Traktowania i

Polityki Rodzinnej UMWM, Radosław Grochal, zaprezentował sytuację w obszarze pomocy społecznej i

rynku pracy. Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, Katarzyna Węgrzyn-Madeja, omówiła

natomiast aktualny stan dróg wojewódzkich ze szczególnym uwzględnieniem kwestii istotnych dla

powiatów.
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Posiedzenie zakończyła otwarta dyskusja z udziałem starostów, przedstawicieli Urzędu

Marszałkowskiego i dyrektorów departamentów. Wypracowano wnioski dotyczące dalszej współpracy

oraz potrzeby skoordynowanego działania w kluczowych obszarach rozwoju regionu.
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